1

4

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

ПРИКАЗ

	№08-03-8/5

О внесении изменений в приказ департамента финансов Администрации города от 10.03.2011 № 23
«Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и бюджетных росписей главных распорядителей бюджетных средств (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета)»

[bookmark: _GoBack]	21.01.2025

В целях уточнения порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета и бюджетных росписей главных распорядителей бюджетных средств, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ департамента финансов Администрации города                      от 10.03.2011 № 23 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и бюджетных росписей главных распорядителей бюджетных средств (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета)» (с изменениями от 12.07.2012 № 150, 31.12.2013 № 325, 10.06.2014 № 98-п, 25.09.2014 № 172, 29.12.2014 № 273, 02.06.2015 № 108, 31.12.2015 № 368, 05.10.2016 № 248, 02.02.2017 № 19, 31.05.2017 № 123, 23.08.2017 № 207, 07.11.2017 № 292, 05.04.2018 № 83, 25.07.2018 № 180, 16.11.2018 № 334, 17.12.2018 № 379, 09.01.2020 № 08-03-1/0, 30.04.2020                                № 08-03-127/0,  25.11.2020 № 08-03-400/0,  07.12.2020 № 08-03-426/0, 28.01.2021 № 08-03-16/1, 29.03.2021 № 08-03-77/1, 30.06.2021 № 08-03-199/1, 02.02.2022                   № 08-03-31/2, 02.06.2022 № 08-03-204/2, 22.06.2022 № 08-03-245/2, 22.12.2022                 № 08-03-570/2, 09.01.2023 № 08-03-2/3, 06.03.2023 № 08-03-65/3, 19.10.2023                     № 08-03-386/3, 31.01.2024 № 08-03-17/4, 02.07.2024 № 08-03-202/4, 11.09.2024 08-03-301/4, 01.11.2024 № 08-03-380/4) следующие изменения:
В приложении к приказу:
1.1. В пунктах 2.1.8, 2.3.14 раздела 2 слова «департамент массовых коммуникаций и аналитики» заменить в соответствующем числе и падеже на слова «комитет информационной политики»;
1.2. Пункт 2.3.5. изложить в следующей редакции:
«2.3.5. Изменение сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств осуществляется по следующим основаниям с указанием соответствующих кодов вида изменений:
011 - изменения, вносимые в случае перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных для исполнения публичных нормативных обязательств, - в пределах общего объема указанных ассигнований, утвержденных решением о бюджете на их исполнение в текущем финансовом году, а также с его превышением не более чем на 5 процентов за счет перераспределения средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований;
012 - изменения, вносимые в случае перераспределения бюджетных ассигнований между текущим финансовым годом и плановым периодом - в пределах предусмотренного решением о бюджете общего объема бюджетных ассигнований главному распорядителю бюджетных средств на оказание муниципальных услуг на соответствующий финансовый год;
013 - изменения, вносимые в случае исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета города и (или) предусматривающих перечисление этих средств в счет оплаты судебных издержек, увеличения подлежащих уплате казенным учреждением сумм налогов, сборов, пеней, штрафов, а также социальных выплат (за исключением выплат, отнесенных к публичным нормативным обязательствам), установленных законодательством Российской Федерации;
014 - изменения, вносимые в случае изменения типа (подведомственности) муниципальных учреждений и организационно-правовой формы муниципальных унитарных предприятий;
015 - изменения, вносимые в случае использования (перераспределения) средств резервного фонда Администрации города, а также средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных ассигнований, по направлениям и в пределах средств, предусмотренных решением о бюджете города на соответствующий финансовый год и плановый период;
016 - изменения, вносимые в случае перераспределения бюджетных ассигнований, предоставляемых на конкурсной основе;
020 - в случае перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение мероприятий по экстренному гуманитарному реагированию, доставке грузов гуманитарной помощи, эвакуации населения, ликвидации чрезвычайных ситуаций;
021 - в случае изменения функций и полномочий главных распорядителей, получателей бюджетных средств, а также в связи с передачей муниципального имущества, изменением подведомственности распорядителей (получателей) бюджетных средств, централизацией закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с частью 3 статьи 26 Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" и при осуществлении органами местного самоуправления бюджетных полномочий, предусмотренных пунктом 5 статьи 154 Бюджетного кодекса РФ;
022 - в случае перераспределения бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций и предоставление субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности (за исключением бюджетных ассигнований дорожных фондов) при изменении способа финансового обеспечения реализации капитальных вложений в указанный объект муниципальной собственности после внесения изменений в решения об осуществлении капитальных вложений, муниципальные контракты или соглашения о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений, а также в целях подготовки обоснования инвестиций и проведения его технологического и ценового аудита, если подготовка обоснования инвестиций в соответствии с законодательством Российской Федерации является обязательной;
023 - в случае увеличения бюджетных ассигнований текущего финансового года на оплату заключенных муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в том числе на сумму неисполненного казначейского обеспечения обязательств, выданного в соответствии со статьей 242.22 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в объеме, не превышающем остатка не использованных на начало текущего финансового года бюджетных ассигнований на исполнение указанных муниципальных контрактов в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации;
024 - в случае увеличения бюджетных ассигнований текущего финансового года на предоставление субсидий юридическим лицам, предоставление которых в отчетном финансовом году осуществлялось в пределах средств, необходимых для оплаты денежных обязательств получателей субсидий, источником финансового обеспечения которых являлись такие субсидии, в объеме, не превышающем остатка не использованных на начало текущего финансового года бюджетных ассигнований на предоставление субсидий в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации;
110 - изменения, вносимые в связи с принятием решения о внесении изменений в решение о бюджете города на соответствующий финансовый год и плановый период;
120 - изменения, вносимые в случае получения уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, и получения имеющих целевое назначение безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц сверх объемов, утвержденных решением о бюджете, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных средств;
140 - распределение дотаций, поступивших из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в случае указания в правовых актах органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры о предоставлении (распределении) дотаций направлений их использования;
201 - изменение (уточнение кодов) бюджетной классификации расходов без изменения целевого направления средств;
202 - изменение (уточнение кодов) бюджетной классификации расходов в связи с уточнением состава и (или) вида работ по результатам обследования объекта, выполнения проектирования;
203 - перераспределение бюджетных ассигнований, в том числе между главными распорядителями бюджетных средств, за счет экономии бюджетных ассигнований, а также в связи с уточнением сроков, отменой, изменением формата проведения (реализации) мероприятий, признанием закупки несостоявшейся и отсутствием целесообразности проведения повторной закупки в связи с сезонностью выполняемых работ;
204 - перераспределение бюджетных ассигнований между структурными элементами, мероприятиями (результатами) муниципальной программы, а также между ответственными исполнителями;
205 - перераспределение бюджетных ассигнований в целях достижения показателей и результатов муниципальных проектов, являющихся структурными элементами муниципальных программ, муниципальной составляющей государственных программ, в том числе путем перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями бюджетных средств;
206 - перераспределение бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий по содействию трудоустройству граждан в рамках государственной программы "Поддержка занятости населения" за счёт иных межбюджетных трансфертов из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры между главными распорядителями бюджетных средств;
207 - перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов в целях возврата средств бюджета в бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в случае недостижения значений показателей результативности использования субсидий, предусмотренных соглашением о предоставлении субсидий;
208 - перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания и субсидий на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания, между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов;
209 - перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств на предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, между группами и подгруппами видов расходов классификации расходов бюджетов;
210 - перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств на предоставление юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, грантов в форме субсидий между группами и подгруппами видов расходов классификации расходов бюджетов в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных о бюджете на указанные цели;
211 - перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств на реализацию инициативных проектов, в состав зарезервированных бюджетных ассигнований, за счет экономии при реализации в текущем финансовом году инициативных проектов, а также в связи с поступлением межбюджетных трансфертов на реализацию инициативных проектов.»
1.3 В пункте 2.3.14 раздела 2 слова «департамент массовых коммуникаций и аналитики» заменить словами «комитет информационной политики»
1.3. Пункт 3.3.6. раздела 3 дополнить четвертым абзацем следующего содержания:
«Обращения главного распорядителя бюджетных средств – Администрации города Сургута об обработке в системе «АЦК» бюджетной заявки, сформированной в соответствии с муниципальным правовым актом о внесении изменений в бюджетную роспись, лимиты бюджетных обязательств, оформляются письменным обращением начальника управления бюджетного учета и отчетности Администрации города или директора департамента городского хозяйства.»
2. Настоящий приказ вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.
3. Отделу городского хозяйства представить настоящий приказ:
3.1. В комитет информационной политики для обнародования (размещения) на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3.2. В муниципальное казенное учреждение «Наш город» для опубликования (размещения) настоящего приказа в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.
3.3. В управление документационного и организационного обеспечения Администрации города для направления в Регистр муниципальных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
3.4. В справочно-правовые системы.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента финансов Лёвину Ирину Михайловну.

Директор департамента                                                                  М.А. Новикова

image1.wmf

oleObject1.bin